
Pubblicata sul sito istituzionale il        
06/07/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 49 del Reg. Data  05/07/2017 N. 347  del Reg. Generale

OGGETTO Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale di domenica
11 giugno 2017 – Impegno di spesa e affidamento fornitura 
modulistica elettorale alla ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l. da 
Cadriano di Granarolo E. (BO) [CIG ZD41E65337]
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

- che con decreto del Prefetto della Provincia di Lecce prot. n. 31879 del 31.3.2017 sono stati
indetti per il giorno di domenica 11 giugno 2017 i comizi elettorali per l’elezione diretta del
Sindaco  e  del  Consiglio  Comunale,  nonché  per  il  giorno  di  domenica  25  giugno  2017
l’eventuale turno di ballottaggio per l’elezione diretta del Sindaco;

- che, per assicurare il regolare svolgimento della consultazione in commento e fare fronte
con tempestività e celerità a tutti gli obblighi al cui assolvimento gli uffici comunali sono
chiamati, si rende necessario procedere all’acquisto di modulistica specializzata;

INTERPELLATE,  per le vie brevi,  le ditte Maggioli  S.p.A di Santarcangelo di  Romagna  e
Grafiche  E.  Gaspari  s.r.l.  di  Granarolo  dell’Emilia,  ditte  specializzate  nella  realizzazione  di
modulistica  per  la  pubblica  amministrazione  e  con  le  quali  questo  Ente  intrattiene  frequenti
rapporti per la fornitura di materiale vario di cancelleria, stampati e modulistica;

VISTI i preventivi di spesa pervenuti, rispettivamente, in data 26.4.2017 e 27.4.2017 e che qui
di seguito si riportano: 

Ditta Grafiche E. Gaspari srl – Prezzo offerto € 345,00, oltre IVA al 22%, trasporto compreso

- Cartella  on line OMNIA Gaspari con tutta la modulistica necessaria allo svolgimento delle
Amministrative 2017 comprensiva di aggiornamenti e assistenza telefonica;

- Manifesti CE.CO per la nomina degli scrutatori;
- N. 7 pacchi di cancelleria per i seggi elettorali;
- Modelli ufficiali AR per adunanza dei presidenti di n. 7 seggi elettorali;

Ditta Maggioli SpA – Prezzo offerto € 728,00, oltre IVA al 22%, trasporto compreso

-  Raccolta  di  tutta  la  modulistica  necessaria  allo  svolgimento  delle  elezioni  comunali
(versione on-line e versione carta);

- Raccolta modelli ufficiali;
- N. 8 pacchi di cancelleria;
- N. 21 manifesti di nomine degli scrutatori;

RILEVATO che  l'offerta  della  Ditta  Grafiche  E.  Gaspari  srl  di  Cadriano  di  Granarolo
dell’Emilia, a parità di condizioni e qualità del servizio, è decisamente più economica; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva della suddetta ditta – Prot. INAIL n.
7960664 del  17.6.2017 – scadenza validità  15.10.2017,  con annotazione di  regolarità  contributiva
“REGOLARE”;

DATO ATTO  della congruità del prezzo offerto, anche in relazione a precedenti analoghe
forniture;

D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE  sull'intervento1.03.01.02.010-01.07/136 “Acquisto di beni e servizi per consultazioni
elettorali” del corrente bilancio, la somma di € 420,90 (Euro quattrocentoventi/90) per l'acquisto
della modulistica  on line necessaria per le prossime Elezioni comunali di domenica 11 giugno 2017
[CIG ZD41E65337];

Pag. 2 di 4



2) DI AFFIDARE alla Ditta  Grafiche E. Gaspari  s.r.l. -  Via M. Minghetti 18,  40057 Cadriano di
Granarolo Emilia (Bo), per il tramite dell'agente di zona, Sig. Gianfranco Serinelli, la fornitura della
modulistica on line necessaria per le prossime Elezioni comunali come da preventivo del 26.4.2017,
per il prezzo di € 345,00, oltre IVA al 22% per ulteriori € 75,90 e, quindi, in uno € 420,90;

3) DI PROCEDERE, mediante riferimento espresso al presente atto, alla liquidazione dell'intera
spesa a fornitura avvenuta, previa acquisizione al protocollo di una o più fatture sulle quali sarà
apposto  il  visto  del  Responsabile  del  Servizio  interessato  quale  attestazione  di  regolarità  della
fornitura medesima.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 05/07/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 05/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 05/07/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  06/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    06/07/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL CAPO SETTORE AA.GG.
F.to AVV. MARIA LOREDANA MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 06/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 05/07/2017
	N. 347 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

